
 

 
 

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO 

 

 
Publicado em ____/____/______ no 

 
(   ) DOU, Seção _____, Página _____ 

(   ) BGP 

PORTARIA DE PESSOAL Nº 906, DE 24 DE OUTUBRO DE 2022 

 
  O Reitor da Universidade Federal do Espírito Santo, no uso de suas atribuições 

legais e estatutárias, tendo em vista o que consta no Documento Avulso nº 23068.099506/2022-
01, RESOLVE: 

  Art. 1º. Constituir a Comissão Organizadora do Proaes 2022-2 em decorrência 
dos editais 13/2022 – Proaeci/UFES e 14/2022 – Proaeci/UFES, conforme segue: 

NOME SIAPE CARGO/FUNÇÃO 
UNIDADE 

 ESTRATÉGICA 

MARISA TIETZ 2335190 
Assistente em 
Administração 

 
Proaeci 

ARTHUR SCHNEIDER ALMEIDA 3153810 
Assistente em 
Administração 

 
Proaeci 

IURY DA SILVA PESSÔA 1460465 
Assistente em 
Administração 

 
Assistente 

emAdministração 
Proaeci  

Art. 2º. A Comissão Organizadora do Proaes 2022-2, sob a presidência da 
primeira, coordenará os procedimentos necessários à finalização de todo processo de que trata 
os editais 13/2022 – Proaeci/UFES e 14/2022 – Proaeci/UFES. 

 
Art. 3º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 

 
 

PAULO SERGIO DE PAULA VARGAS 

Reitor 

eneida.ancillotti
Texto digitado
25      10     2022

eneida.ancillotti
Texto digitado
X


		2022-10-24T10:50:20-0300
	PAULO SERGIO DE PAULA VARGAS




